
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

 (ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

<Дата документа> № <Рег. №>

г. Новосибирск

О распределении мест в общежитиях университета

В целях распределения мест в общежитиях НГУЭУ на 2025/2026 учебный год в 
соответствии с «Правилами внутреннего распорядка в общежитии ФГБОУ ВО «НГУЭУ» 
ПЛ СМК НГУЭУ 6.3.0-006.06-2025,

п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить места в общежитии «Пространство молодых» (ул. Фрунзе, 16):
1.1. Студентам, зачисленным на 1 курс – всего 110 мест:
По образовательным программам среднего профессионального образования – 45 мест, 

в том числе:
- льготных категорий и поступившим на бюджетные места – 35 мест;
- поступившим в рамках договоров о платном оказании услуг – 10 мест.
По образовательным программам бакалавриата и специалитета – 65 мест, в том числе:
- льготных категорий и поступившим на бюджетные места – 65 мест.
1.2. Студентам, обучающимся на 2-5 курсах образовательных программ среднего 

профессионального и высшего (бакалавриат, специалитет) образования – 415 мест.
1.3 Обучающимся по дополнительной общеразвивающей программе «Русский язык как 

иностранный» (граждане иностранных государств) - 25 мест, в том числе:
- поступившим в рамках договора о платном оказании услуг, 1-й год обучения - 10 мест;
- поступившим в рамках договора о платном оказании услуг, 2-й год обучения – 15 

мест.
2. Предоставить места в общежитии «Страна возможностей» (ул. Ломоносова, 56/1):
2.1 Студентам, зачисленным на 1 курс – всего 115 мест:
По образовательным программам среднего профессионального образования – 25 мест, 

в том числе:
- льготных категорий и поступившим на бюджетные места – 25 мест.

1976/c20.06.2025 г.



По образовательным программам бакалавриата и специалитета – 90 мест, в том числе:
- льготных категорий и поступившим на бюджетные места –65 мест;
- иностранным студентам (в том числе по квотам «Россотрудничество») – 10 мест; 
- поступившим в рамках договоров о платном оказании услуг – 15 мест.
2.2. Студентам, обучающимся на 2-5 курсах образовательных программ среднего 

профессионального и высшего (бакалавриат, специалитет) - 280 мест.
3. Предоставить места в общежитии по адресу: ул. Каменская, 56/1:
- по образовательным программам бакалавриата и специалитета – 12 мест;
- по образовательным программам магистратуры и аспирантуры – 16 мест.
4. Проректору по молодежной политике Обуховскому Д.А. разместить списки на 

заселение на сайте НГУЭУ:
- студентов 2-5 курсов  - не позднее 3 июля 2025 года;
- зачисленных на 1 курс из числа льготных категорий и поступивших на бюджетные 

места - не позднее 13 августа 2025 года;
- зачисленных на 1 курс из числа поступивших на основании договоров о платном 

оказании образовательных услуг – не позднее 22 августа 2025 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Обуховского Д.А.

Ректор ⚓^ П.А. Новгородов

Исп.
Воробьева М.С.
Тел.243-94-29 (внутр.10-36)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат e3cd41578e72bc3567fb345822b68feaafd2f529
Владелец Новгородов Павел Анатольевич
Действителен с 20.08.2024 по 13.11.2025


